E. Denique manifestè patet in parvulis in baptismo decedentibus, cum enim illi non habeant usum rationis & liberi arbitrij, voluntas antecedens salvandi omnes homines, quæ non solum ad adultos, sed etiam ad parvulos se extendit, non potest dici conditionata, si ipsi velint, & ab ipsorum consensu & volitione, tanquam à conditione pendere. Quo argumento utitur Augustinus in Enchirid. cap. 27. ubi sic ait: *Multi salvi non sunt, non quia ipsi nolunt, sed quia Deus non vult, quod absque ulla controversia manifestè*

in parvulis. Et libro 4. contra Julianum cap. 8. A
 Sic contra illum arguit: Sed ponis Apostolicum re-
 sponsum, & ab eo dicit pulsantibus aperiri, qui om-
 nes homines vult salvos fieri, & in agnitionem verita-
 tis venire, quia ipsi nolunt petere, cum Deus velit dare:
 in venire, quia ipsi nolunt petere, cum Deus velit dare:
 nolunt querere, cum Deus velit ostendere: nolunt pul-
 sari, cum Deus velit aperire. Sed hunc sensum vestrum
 infantes illi ipsa sua taciturnitate convincunt, qui nec
 volunt, nec querunt, nec pulsant, imò etiam cum bap-
 tizantur, reclamant, respuunt, relinuntur; & acci-
 piunt tamen, & inveniunt, & aperitur eis, & intrant
 in regnum Dei, ubi sit eis eternitatis salus, & agnitio
 veritatis, longe pluribus infantibus in istam gratiam
 non adaptatis ad eos, qui vult omnes homines salvos fie-
 ri, & in agnitionem veritatis venire. Quibus dicere
 non potest, voluit & noluisse, quia si voluisset, quis eo-
 rum qui nondum habent voluntatis sue arbitrium,
 voluntati ejus omnipotentissime resistisset? Et infra:
 si Deus vult omnes homines salvos fieri, & ad agni-
 tionem veritatis venire, sed ided non veniunt, quia ipsi
 nolunt: cur tamen parvulorum qui non percepto
 baptizantur, non veniunt in regnum Dei,
 ubi certa est agnitio veritatis? Nunquid aut homines
 non sent, ut non pertineat ad id quod dictum est om-
 nes homines? Aut aliquis poterit dicere, Deus quidem
 vult, sed ipsi nolunt, qui nondum velle seu nolle ista no-
 verunt, quando nec hi qui parvuli baptizantur, atque
 moriuntur, & per illam gratiam ad agnitionem ve-
 ritatis, quae in regno Dei est, certissimam veniunt, ideo
 veniunt, quia ipsi renovari Christi baptizantur, & in agni-
 tionem veritatis venire, tam multos in re-
 gnum suum, ubi est certa veritatis agnitio, qui nullo ei
 resistunt voluntatis arbitrio patitur non venire?

Voluntas ergo Dei antecedens, quae vult om-
 nes homines salvos, solum potest dici condi-
 tionata virtualiter, quia virtualiter in voluit has
 conditiones: vellem omnibus gloriam, nisi natu-
 rae defectibilitas obstaret, suaviter guber-
 nanda; & nisi ad majus bonum universi, &
 meorum attributorum majori manifestationi,
 eandem denegare aliquibus, esset conveniens.
 Ita colligitur ex S. Thoma in 1. dist. 46. quaest. 1.
 art. 1. ad 2. ubi ait: *Voluntas antecedens potest dici
 conditionata, nec tamen est imperfectio ex parte vo-
 luntatis divinae, sed ex parte voliti, quod non accipitur
 cum omnibus circumstantiis quae exiguntur ad rectum
 ordinem in salutem. Quibus verbis aperte docet,
 voluntatem antecedentem non dici condi-
 tionatam, eo quod dependeat tanquam à conditio-
 ne, à consensu seu determinatione liberi arbi-
 trii, ut docent Adversarii, sed ex eo quod attingit
 suum objectum, scilicet salutem hominum,
 ut praesiam à circumstantiis particularibus, de-
 fectibilitatis scilicet naturae humanae, manife-
 stationis suorum attributorum &c. Et quia il-
 lam vellet, nisi tales considerationes obstarent.*